
 

 

Věkové kategorie 
Věk boxera je určen podle kalendářního roku jeho narození. 

ELITE Muži a ženy ve věku 19 až 40 let jsou klasifikováni jako elite/senioři/muži a ženy. 
U19 Muži a ženy ve věku 17 až 18 let jsou klasifikováni jako U19 (under 19, tzn. mladších 19 let) boxeři. 
U17 Chlapci a dívky ve věku 15 až 16 let jsou klasifikováni jako U17 boxeři. 
U15 Chlapci a dívky ve věku 13 až 14 let jsou klasifikováni jako U15 boxeři.  
Scholl Chlapci a dívky ve věku 10 až 12 let jsou pod kategorii Scholl (školní mládež) 
Mladší 10ti let se mohou účastnit pouze sparingů. 

Boxer/ka může nastoupit i do nižší nebo vyšší věkové kategorie, věkový rozdíl ale nesmí přesáhnout 
24měsíců. 

Boxer, který dovršil zletilosti, tedy dosáhl věku 18 let, může zažádat na schváleném formuláři ČBA o 
výjimku  
z tohoto pravidla oblastní STK ČBA. Výjimka bude vyznačena činovníkem oblastní STK ČBA v Záznamu 
o utkání boxera. Tuto výjimku není možné aplikovat na jakékoliv mezinárodní utkání (zápas mezi 
boxery s jinou státní příslušností).  

 

Váhové kategorie 

Váhové kategorie elite mužů  
Muži ve věku 19 až 40 let jsou klasifikováni jako elite/senioři/muži 

M50kg:                  47kg - 50kg                           - Flyweight/muší váha  
M55kg:                  50kg - 55kg                           - Bantamweight/bantamová váha  
M60kg:                  55kg - 60kg                           - Lightweight/lehká váha  
M65kg:                  60kg - 65kg                           - Welterweight/welterová váha  
M70kg:                  65kg - 70kg                           - Light Middleweight/ lehká střední/polostřední váha  
M75kg:                  70kg - 75kg                           - Middleweight/střední váha  
M80kg:                  75kg - 80kg                           - Light Heavyweight/polotěžká váha  
M85kg:                  80kg - 85kg                           - Cruiserweight/křížová váha  
M90kg:                  85kg - 90kg                           - Heavyweight/těžká váha  
M90+kg:                90kg +                                    -Super Heavyweight/supertěžká váha    
 
 
Váhové kategorie elite žen  
Ženy ve věku 19 až 40 let jsou klasifikováni jako elite/senioři/ženy 

W48kg:                 45kg - 48kg                           - Light Flyweight/lehká muší váha  
W51kg:                 48kg - 51kg                           - Flyweight/muší váha  
W54kg:                 51kg - 54kg                           - Bantamweight/bantamová váha  
W57kg:                 54kg - 57kg                           - Featherweight/pérová váha  
W60kg:                 57kg - 60kg                           - Lightweight/lehká váha  
W65kg:                 60kg - 65kg                           - Welterweight/welterová váha  
W70kg:                 65kg - 70kg                           - Light Middleweight/ lehká střední/polostřední  
W75kg:                 70kg - 75kg                           - Middleweight/střední váha 



 

 

W80kg:                 75kg - 80kg                           - Light Heavyweight/polotěžká váha  
W80+kg:               80kg                                       - Heavyweight/těžká váha 
 
Junioři a juniorky mohou den po dovršení 18 let startovat v kategorii ELITE jen s povolením svazu. 

Váhové kategorie U19 pro chlapce a dívky 

U19 Váhové kategorie pro muže: 
Muži ve věku 17 až 18 let jsou klasifikováni jako U19 (under 19, tzn. mladších 19 let) boxeři 

M50kg:                  47kg - 50kg                           - Flyweight/muší váha  
M55kg:                  50kg - 55kg                           - Bantamweight/bantamová váha  
M60kg:                  55kg - 60kg                           - Lightweight/lehká váha  
M65kg:                  60kg - 65kg                           - Welterweight/welterová váha  
M70kg:                  65kg - 70kg                           - Light Middleweight/ lehká střední/polostřední váha  
M75kg:                  70kg - 75kg                           - Middleweight/střední váha  
M80kg:                  75kg - 80kg                           - Light Heavyweight/polotěžká váha  
M85kg:                  80kg - 85kg                           - Cruiserweight/křížová váha  
M90kg:                  85kg - 90kg                           - Heavyweight/těžká váha  
M90+kg:               90kg +                                     -Super Heavyweight/supertěžká váha    
 
U19 Váhové kategorie pro ženy:  
Ženy ve věku 17 až 18 let jsou klasifikováni jako U19 (under19, tzn. mladších 19 let) boxeři 

W48kg:                 45kg - 48kg                           - Light Flyweight/lehká muší váha  
W51kg:                 48kg - 51kg                           - Flyweight/muší váha  
W54kg:                 51kg - 54kg                           - Bantamweight/bantamová váha  
W57kg:                 54kg - 57kg                           - Featherweight/pérová váha  
W60kg:                 57kg - 60kg                           - Lightweight/lehká váha  
W65kg:                 60kg - 65kg                           - Welterweight/welterová váha  
W70kg:                 65kg - 70kg                           - Light Middleweight/ lehká střední/polostřední  
W75kg:                 70kg - 75kg                           - Middleweight/střední váha 
W80kg:                 75kg - 80kg                           - Light Heavyweight/polotěžká váha  
W80+kg:               80kg                                       - Heavyweight/těžká váha 
 
Váhové kategorie U17 pro chlapce a dívky jsou společné 

U17 Váhové kategorie:  
Chlapci a dívky ve věku 15 až 16 let jsou klasifikováni jako U17 boxeři 

M/W 46kg:         44kg - 46kg                           - Pinweight/špendlíková váha 
M/W 48kg:         46kg - 48kg                           - Light Flyweight/lehká muší váha 
M/W 50kg:         48kg - 50kg                           - Flyweight/muší váha  
M/W 52kg:         50kg - 52kg                           - Light Bantamweight/lehká bantamová váha 
M/W 54kg:         52kg - 54kg                           - Bantamweight/bantamová váha 
M/W 57kg:         54kg - 57kg                           - Featherweight/pérová váha  
M/W 60kg:         57kg - 60kg                           - Lightweight/lehká váha  
M/W 63kg:         60kg - 63kg                           - Light Welterweight/lehká welterová váha  
M/W 66kg:         63kg - 66kg                           - Welterweight/welterová  
M/W 70kg:         66kg - 70kg                           - Light Middleweight/lehká střední/polostřední  



 

 

M/W 75kg:         70kg - 75kg                           - Middleweight/střední váha  
M/W 80kg:         75kg - 80kg                           - Light Heavyweight/polotěžká váha   
M/W 80+kg:      80kg +                                     - Heavyweight/těžká váha 
 

Váhové kategorie U15/Scholl pro chlapce a dívky jsou společné 

U15/Scholl Váhové kategorie:  
Chlapci a dívky ve věku 10 až 14 let jsou klasifikováni jako U15 boxeři 

M/W 36kg:         do 36kg 
M/W 38kg:         36kg - 38kg 
M/W 40kg:         38kg - 40kg 
M/W 42kg:         40kg - 42kg 
M/W 44kg:         42kg - 44kg 
M/W 46kg:         44kg - 46kg                           - Pinweight/špendlíková váha 
M/W 48kg:         46kg - 48kg                           - Light Flyweight/lehká muší váha 
M/W 50kg:         48kg - 50kg                           - Flyweight/muší váha  
M/W 52kg:         50kg - 52kg                           - Light Bantamweight/lehká bantamová váha 
M/W 54kg:         52kg - 54kg                           - Bantamweight/bantamová váha 
M/W 57kg:         54kg - 57kg                           - Featherweight/pérová váha  
M/W 60kg:         57kg - 60kg                           - Lightweight/lehká váha  
M/W 63kg:         60kg - 63kg                           - Light Welterweight/lehká welterová váha  
M/W 66kg:         63kg - 66kg                           - Welterweight/welterová  
M/W 70kg:         66kg - 70kg                           - Light Middleweight/lehká střední/polostřední  
M/W 75kg:         70kg - 75kg                           - Middleweight/střední váha  
M/W 80kg:         75kg - 80kg                           - Light Heavyweight/polotěžká váha   
M/W 80+kg:       80kg +                                    - Heavyweight/těžká váha 
 
Boxer/ka může nastoupit do nižší nebo vyšší kategorie, rozdíl ale nemůže přesáhnout jednu 
kategorii 

NOVĚ DLE ROZHODNUTÍ STK SE MOHOU NOVĚ REGISTROVANÍ BOXEŘI ÚČASTNIT BOXERSKÝCH 
ZÁPASŮ NLB  
A MČR AŽ PO DOVRŠENÍ VĚKU 10 LET. PRO TUTO NEJMLADŠÍ SKUPINU DĚTÍ JE ZAVEDENA NOVÁ 
SOUTĚŽ  
BOXING CHALLENGE S ŘÍZENÝMI SPARINGY A VÝKONNOSTNÍMI NEBO DOVEDNOSTNÍMI SOUTĚŽEMI. 

 

Článek 30 

Boxerská výstroj a vybavení 

Rukavice 
Boxeři musí nosit červené nebo modré rukavice (ČBA doporučuje rukavice značky Fighter) v závislosti na 
tom, jaký roh jim byl přidělen. 
Rukavice musí být boxerovi sňaty neprodleně po skončení zápasu a předtím, než je vyhlášen výsledek.  
Vycpávka rukavic nesmí být posunuta nebo rozbitá. Použity musí být pouze čisté a použitelné rukavice. 



 

 

Rukavice musí vážit 284 gramů (přibližně 10 oz) nebo 340 gramů (přibližně 12 oz) s tolerancí 5 % nahoru 
nebo dolů, z toho kožená část nesmí vážit více než polovinu celkové hmotnosti a vycpávková část nesmí 
vážit méně než polovinu celkové hmotnosti. Tolerance 5 % zde platí také směrem nahoru a dolů. 

Desetiuncové (10 oz) rukavice jsou používány  
Pro všechny ženské věkové a váhové kategorie, všechny váhové kategorie mužů U17 a v mužské věkové 
kategorii elite ve váhových kategoriích od 50 kg (muší váha) do 65 kg (welterová váha)  
V mužské věkové kategorii U19 ve váhových kategoriích od 50 kg (muší váha) do 65 kg (welterová váha) 

Dvanáctiuncové (12 oz) rukavice jsou používány  

 
V mužské věkové kategorii Elite od 70 kg (lehká střední váha) do 90+ kg (supertěžká váha) 
V mužské věkové kategorii U19 od 70 kg (lehká střední váha) do 90+ kg (supertěžká váha) 

Na všech soutěžích musí být používány pouze rukavice se zapínáním na suchý zip (velcro). 
Při utkání, kde je rozdíl věkový nebo váhový, a je tam rozdíl ve velikosti rukavic, vždy se musí boxovat  
v rukavicích 12 oz. 
 


	Věkové kategorie Věk boxera je určen podle kalendářního roku jeho narození.
	ELITE Muži a ženy ve věku 19 až 40 let jsou klasifikováni jako elite/senioři/muži a ženy.
	U19 Muži a ženy ve věku 17 až 18 let jsou klasifikováni jako U19 (under 19, tzn. mladších 19 let) boxeři.
	U17 Chlapci a dívky ve věku 15 až 16 let jsou klasifikováni jako U17 boxeři.
	U15 Chlapci a dívky ve věku 13 až 14 let jsou klasifikováni jako U15 boxeři.
	Scholl Chlapci a dívky ve věku 10 až 12 let jsou pod kategorii Scholl (školní mládež)
	Mladší 10ti let se mohou účastnit pouze sparingů.
	Boxer/ka může nastoupit i do nižší nebo vyšší věkové kategorie, věkový rozdíl ale nesmí přesáhnout 24měsíců.
	Váhové kategorie
	Junioři a juniorky mohou den po dovršení 18 let startovat v kategorii ELITE jen s povolením svazu.
	Boxer/ka může nastoupit do nižší nebo vyšší kategorie, rozdíl ale nemůže přesáhnout jednu kategorii
	NOVĚ DLE ROZHODNUTÍ STK SE MOHOU NOVĚ REGISTROVANÍ BOXEŘI ÚČASTNIT BOXERSKÝCH ZÁPASŮ NLB  A MČR AŽ PO DOVRŠENÍ VĚKU 10 LET. PRO TUTO NEJMLADŠÍ SKUPINU DĚTÍ JE ZAVEDENA NOVÁ SOUTĚŽ  BOXING CHALLENGE S ŘÍZENÝMI SPARINGY A VÝKONNOSTNÍMI NEBO DOVEDNOSTNÍM...
	Článek 30
	Boxerská výstroj a vybavení
	Rukavice Boxeři musí nosit červené nebo modré rukavice (ČBA doporučuje rukavice značky Fighter) v závislosti na tom, jaký roh jim byl přidělen. Rukavice musí být boxerovi sňaty neprodleně po skončení zápasu a předtím, než je vyhlášen výsledek.  Vycpáv...
	Desetiuncové (10 oz) rukavice jsou používány  Pro všechny ženské věkové a váhové kategorie, všechny váhové kategorie mužů U17 a v mužské věkové kategorii elite ve váhových kategoriích od 50 kg (muší váha) do 65 kg (welterová váha)  V mužské věkové kat...
	Dvanáctiuncové (12 oz) rukavice jsou používány
	V mužské věkové kategorii Elite od 70 kg (lehká střední váha) do 90+ kg (supertěžká váha) V mužské věkové kategorii U19 od 70 kg (lehká střední váha) do 90+ kg (supertěžká váha)
	Na všech soutěžích musí být používány pouze rukavice se zapínáním na suchý zip (velcro).
	Při utkání, kde je rozdíl věkový nebo váhový, a je tam rozdíl ve velikosti rukavic, vždy se musí boxovat
	v rukavicích 12 oz.

